ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 206/24 EP, DE 08 DE MAIO DE 2024.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Eliton de Paiva.

Ao Senhor
EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a Construção de uma praça com área
de recreação infantil e quiosque em terreno ao lado do campo sintético do Distrito de JK.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de maio de 2024.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista proporcionar uma área de lazer para
os moradores do Distrito de JK. Pois temos com intuito de oferecer cada vez mais atrativos para a
população, consideramos que uma criança saudável necessita de lazer e de um bom convívio com
outras crianças, porque o local referido está carente de lazer. Com isso aumentaremos as opções de
lazer onde as famílias poderão passear e ver os seus filhos se interagindo. O objetivo desta ação é visar
e possibilitar opções de cultura, lazer e convivência social em nosso Município, a nossa proposta é de
ampliar as possibilidades de uso dessa área transformando em uma praça de lazer e convivência para as
famílias do Distrito de JK.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br

		2024-05-02T14:38:25-0300
	Brasil
	ELITON DE PAIVA
	Assinador Serpro